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Emoce nejsou nemoce!
Hledej je na stromě,
v lese i v potoce!

Jak se jmenují naši nejlepší kamarádi?
Máme je všichni!

Radost, hněv, smutek a strach!

A právě o strachu bude náš letošní školní muzikál!
Nebojte se! Budete zírat :-)

Baf! Lek!
Jdeme na to, držte nám palce a tleskejte!

Hanka Nápravníková



Akce školy

Schulfest



Plán práce na červen

3.-7.6. 2024 Škola v přírodě 3AB

31.5.-7.6.2024 Škola v přírodě s plaváním 2AB

5.6.2024 Přivítání budoucích žáků přípravné třídy 13:30

7.6.2024 Zkouška Fit in Deutsch 4A + 4B

13.6.2024 Schulfest Divadlo pod Palmovkou 14:30 třídy B, 16:30 třídy A

10.-14.6. 2024 Europaprojekt Schildow v Praze na Schulfestu 5.A 

16.-19.6.2024 Výlet 5A Krakovec

17.-19.6.2024 Výlet 5B Janov nad Nisou 

17.-21.6.2024 ŠVP - Bedřichov UKO - PT

19.6.2024 Pedagogická rada 15.15

24.6.2024 Prevence úrazů 5AB 8:30

25.6.2024 Pražský hrad 3A

25.6.2024 Zahradní slavnost PT - 15:00 atrium

26.6.2024 History park Ledčice 3A + 3B

28.6.2024 Konec školního roku a předání vysvědčení

2.9.2024 První školní den 2023/2024

Informace

Jídelna + kroužky

Z důvodu voleb do Evropského parlamentu dne 7.6.2024 nevaří školní
Jídelna ZŠ Burešova. Vybavte děti na tento den větší svačinou.

Všechny školní kroužky končí 31.5.2024. 



Akce tříd - PT

Den maminek

V květnu jsme pro maminky chystali dárečky k jejich
svátku. Také jsme trénovali malování a skládání
srdíček a písničku. Srdíčka z přáníček si mohou
maminky zasadit a v létě je potěší krásná kvítka. 

 

Den bez vody
V květnu jsme otevírali další studánku s vílou
Rozárkou - studánku bez vody. Povídali jsme si o tom,
že mít stále pitnou vodu k dispozici není všude
běžné. Nakonec jsme si to díky havárii vody mohli
vyzkoušet na vlastní kůži. Děti to zvládly skvěle,
vyzkoušely si, jak to dělají lidé třeba v Africe a
párkrát jsme šli pro vodu do cisterny. I malé džbánky
se pěkně pronesly. Děti se přesvědčily, že voda
opravdu není samozřejmost a že si toho "luxusu"
neomezeného přísunu vody musíme vážit. :-)



Akce tříd - 1.AB

 1.AB V květnu si prvňáci naposledy
zatančili v rámci projektu Tanec
školám. Během tanečních hodin se učili
vnímat své tělo, pohybem reagovat na
změny dynamiky, tempa a charakteru
hudby. Měli možnost tančit za
doprovodu různých hudebních nástrojů,
vyzkoušeli si improvizaci a učili se
vnímat nejen sebe, ale i své
spolužáky. Roztančené hodiny sice
skončily, ale pohybu si prvňáci užili
ještě dost a dost v posledním
květnovém týdnu na škole v přírodě.



Akce tříd - 2.AB

Návštěva knihovny
2.A

V rámci českého jazyka jsme vyrazili do knihovny na
Ládví. S paní knihovnicí jsme vymýšleli rýmy a tvořili
krátké verše. Také jsme se pokusili o ilustrace. Nakonec
jsme si mohli prohlížet nebo číst knížky. Moc nás to
bavilo. 

 

Den maminek 2.A
Pro maminky jsme vytvořili přáníčka. Zaslouží si
to!



Akce tříd - 2.AB

Fandíme hokeji 2.A
2.A fandí českému hokeji a držíme našim hokejistům
palce!

 

Literární kavárna 2.A

V pátek jsme měli poslední literární kavárničku.
Každý představil svou knížku a pečlivě jsme si
zapisovali všechny prezentace. Nakonec si každý
vybral svého favorita. Čtení nás baví. 



Akce tříd - 2.AB

2.B

V květnu jsme stihli vyrobit maminkám k svátku
kytičku, zajít do divadla Minor na Velkou
fotbalovou pohádku a navštívit knihovnu na Ládví.
Tam děti zkoušely rýmovat a vytvořit k rýmům
ilustraci.

 

Den mazlíčků 2.B

V prvouce se učíme o savcích, už podruhé se
uskutečnil na školní zahradě námi oblíbený Den
domácích mazlíčků :-)



Akce tříd - 2.AB

Relaxační koutek 2.A

V rámci zlepšování well-
beingu v naší škole vznikl
v 2.A relaxační koutek,
který slouží k relaxaci,
uvolnění a odpočinku dětí.
Děti si také mohou pohrát
s antistresovými hračkami
nebo se pomazlit s velkou
pandou.

Akce tříd - 3.AB

Housenky 3.A
Třída 3.A pod vedením třídní paní učitelky
chová housenky babočky kopřivové.
Děti každý den pozorují, jak housenky rostou
a netrpělivě čekají, až se zakuklí a vylíhnou
se motýlci.
Přípravná třída v rámci němčiny v současné
době připravuje krátké představení o housence
- kleine Raupe Nimmersatt. Předškoláci proto
s velkou radostí a zvědavostí přijali pozvání
třeťáků a přišli se na housenky do 3.A
podívat. Děti ze 3.A si připravily prezentaci
a předškolákům všechno o housenkách
vysvětlily. Velkým překvapením pro děti bylo,
že jeden motýl babočky kopřivové naklade
přibližně 80 - 100 vajíček. Těšíme se na
další návštěvu a vylíhnuté motýly!



Akce tříd - 3.AB

Neviditelná výstava
3.AB

Na Neviditelné výstavě jsme si na vlastní kůži
vyzkoušeli, jaké to je nevidět. Zahráli jsme si
hry, zkoušeli stavět lego a potom se vydali do
naprosté tmy. Prošli jsme si různá prostředí a
zjistili, že i svět nevidomých může být pestrý a
zajímavý.

 

Divadlo SH - 3.AB

Ve čtvrtek 9.5. šly třetí třídy na představení
Spejbl, Hurvínek a já. Tematicky se nám
představení hodí k našemu školnímu, kde také se
seznamujeme s tím, jak bojovat se strachem.
Představení se všem líbilo.



Akce tříd - 3.AB

Bazalka 3.B
Ze semínek vypěstovat bazalku - to se povedlo dětem
ze 3.B. Vypěstovanou bazalku spolu s krásnou
květinou - kterou naopak vyrobily, přinesly potom
maminkám k jejich svátku.

Akce tříd - 4.AB

Plavecká ŠVP - 4.AB
V květnu si děti z čtvrtých tříd užily
intenzivní plavecký výcvik i vodní hrátky v
lázeňském bazéně města Jáchymov. Podnikly
výpravu do podzemí v jednom z dolů, kde se
kdysi těžilo stříbro a později hledal uran.
V Královské mincovně se pak díky poutavé
prohlídce dozvěděly nejen o historii
stříbrných jáchymovských tolarů,
jedinečnosti zdejší mineralogické sbírky
ale také o pracovních táborech z doby
komunismu. Samozřejmě nechyběl ani výlet na
Boží dar, různé sportovní hry, vědomostní
bojovky atd. Jeden by ani nevěřil, že se to
vše vešlo do jediného týdne. :)



Akce tříd - 4.AB

Plavecká ŠVP - 4.AB

Akce tříd - 5.AB

Debata s novinářem
- 5.AB

3. května se každoročně slaví
Mezinárodní den svobody tisku. Při této
příležitosti jsme v rámci etiky pro naše
páťáky uspořádali debatu s novinářem
Martinem Fendrychem ze serveru
aktuálně.cz. Víme už, jak je svoboda
tisku pro naši demokracii důležitá. Víme
také, co to jsou fake news a jak mohou
negativně ovlivnit vývoj v naší zemi i
naše životy. Jaká ale je profese
novináře a co všechno se děje, než může
článek vyjít, jak se v redakci ověřují
informace, aby byly maximálně pravdivé,
o tom všem nám pan Fendrych vyprávěl. A
my jsme se hojně ptali :-)



Akce tříd - 5.AB

Schildow - 5.A
Jazykový pobyt v Schildow 
V květnu vyrazily děti z 5.A do Schildow, malého
městečka nedaleko Berlína. Zúčastnili jsme se tam
společně s dětmi z partnerské školy Europaschule am
Fließ projektu o životním prostředí, navštívili
jsme Labyrinthmuseum, kde jsme si prohlédli
expozici k životnímu prostředí, absolvovali jsme
komentovanou prohlídku o Berliner Mauer, viděli
jsme Brandenburger Tor, Reichstag, Potsdamer Platz
a Checkpoint Charlie. Hodně jsme mluvili o moderní
historii Německa a Berlína a děti to zajímalo.
Ubytování v německých rodinách dětem poskytlo
možnost komunikovat německy a všichni v tom
obstáli. Teď už se těšíme, až přijedou naši němečtí
kamarádi v červnu do Prahy.

Děkujeme Česko-německému fondu budoucnosti za
finanční podporu projektu.



Akce tříd - 5.AB

Operace
Anthropoid 5.AB

Vlastivědná vycházka k výročí operace Anthropoid

V květnu jsme se vydali po stopách nejúspěšnější
akce československého odboje za druhé světové
války. První zastávkou byla kobyliská zatáčka, kde
došlo k atentátu na zastupujícího říšského
protektora R. Heydricha. Dozvěděli jsme se mnoho
zajímavostí o tom, co se tenkrát na tomto místě
stalo. Naším druhým cílem byla krypta v Resslově
ulici, kde parašutisté svedli svůj poslední boj.
Vycházku jsme uzavřeli na Kobyliské střelnici,
která je smutným památníkem následných poprav mnoha
lidí.



Akce tříd - 5.AB

Zábavné pokusy - 5.B
V nepovinném předmětu Chytré hlavy se po
přijímacích zkouškách věnujeme zkoumání různých
fyzikálních jevů. Děti si zkusily udělat balonkový
špíz, posouvat předměty pomocí statické elektřiny,
hrály si s podtlakem a povrchovým napětím vody.

Muzikál - 5.AB Pilně nacvičujeme náš muzikál a moc se na Vás
všechny těšíme!



Němčina

Ameisen blaue
Gruppe

2.AB - blaue Gruppe
Buchvorstellungen - gar nicht so einfach vorne zu
stehen und zu sprechen. Dabei soll ich darauf achten
laut und deutlich zu sprechen, gleichzeitig aber
auch nicht vergessen, die wichtigsten Punkte zu
präsentieren.
 
Interviews mit Oma und Opa - spannend wie viele
Unterschiede es zwischen unserer Kindheit gibt! Wir
vergleichen unterschiedliche Bereiche und stellen
fest, dass selbst die Kleidung und die Frisuren ganz
anders sind.

Oft fehlen uns passende Adjektive um unseren
aktuellen Gefühlszustand in verschiedenen
Situationen zu erklären. Manche werden vergessen
andere kennen wir erst gar nicht. Eigentlich reicht
es doch, wenn wir - gut - oder - schlecht - sagen,
oder nicht?

Der Sommer naht und wir gestalten unseren Raum
fröhlicher und heller. Außerdem lernen wir was
Muster sind. Mit bunten Bausteinen legt jeder ein
individuelles Muster und im Anschluss klatschen wir
rhythmisch nach den Formen.



Němčina

5.A - rote Gruppe

3.B - rote Gruppe

Die Aufnahmeprüfung für das Gymnasium haben wir
hinter uns! Passend zum aktuellen Thema in Deutsch,
bereiten wir Kaiserschmarren vor und lassen es uns
schmecken. Diese leckere Pause ist verdient und
zugleich typisch deutsch.

Se třeťákama jsme procvičovali měsíce a na závěr
každý napsal krátkou básničku "Elflein" o měsíci,
který si sám vybral. Některé se nám moc povedly.

5.B - rote Gruppe

S dětmi s 5.B jsme si v rámci výuky reálií o
německy mluvících zemích vyzkoušeli recept na
Kaiserschmarrn. 



Němčina, Angličtina

5.A - grüne Gruppe

S páťákama končíme kapitolu
"Deutschland". Hodně jsme se toho
o Německu dozvěděli, v Berlíně
jsme navštívili známé
pamětihodnosti (Berlínskou zeď,
Checkpoint Charlie, Brandenburger
Tor), viděli jsme Fernsehturm a
Bundestag se skleněnou kupolí,
jezdili jsme U-Bahnem i S-Bahnem a
ochutnali jsme Curry Wurst. Na
závěr tématu děti vyráběly plakáty
o Německu, na které si samy
vyhledávaly informace a obrázky na
internetu. 

5.A - yellow
group

We got acquainted with a typical
English fairy tale and got into
verbs in the past tense.



Akce družiny 

Družina 1.A
V květnu jsme s družinou byli co nejvíce venku -
většina kluků i některá děvčata milují fotbal,
ostatní holčičky se zase zlepšují ve skocích přes
švihadlo - nebo všichni hledáme čtyřlístky. Hodně
času děti věnovaly hře na obchod, u toho trénovaly
počítání i své prodejní dovednosti. Jindy jsme si
zase povídali o našich zážitcích se zvířaty.
Samozřejmě jsme tvořili i výtvarně - tentokrát
jsme malovali západy Slunce. Každý pátek čteme
knížku Strašidelný hrad od Michaly Dvořákové a moc
nás baví, vezeme ji s sebou i na školu v přírodě.

Družina 1.B
Jelikož je venku krásně, tak trávíme mnoho času
venku. Stále více hrajeme na školní zahradě hry a
velmi jsme si oblíbili vybíjenou (vracečku). Také
jsme opět začali tancovat zumbu a určitě budeme
pokračovat v červnu, abychom se všechny tanečky
krásně naučili, moc nás to baví!

  



Akce družiny 

Družina 2.A
Ve slunečném i deštivém květnu se naše
činnosti střídaly stejně jako počasí.
Vyzkoušeli jsme si házení na terč,
procvičovali jsme vlajky Evropy a také nesměly
chybět výrobky pro naše maminky. Těšíme se na
další měsíc!

 

Družina 2.B
V květnu jsme v proměnlivém počasí hráli hry venku
i uvnitř. Z kostek si děti staví různé postavičky,
zvířátka. Společně jsme si vyrobili dva stromy. 



Akce družiny

Družina 3.A
Na začátku měsíce jsme dodělávali přáníčka
maminkám. Často také chodíme na zahradu, užíváme
sluníčka a trénujeme na turnaj ve vybíjené.
A protože se už moc těšíme na prázdniny, vyrobili
jsme si starodávné papíry a každý si na nich
vymyslel ostrov, který by chtěl poznat.

Družina 3.B
V květnu jsme se věnovali výrobkům ke dni matek.
Vznikla krásná přáníčka i jutové kytičky. Ovšem
nejvíce nás pořád baví malovat žehličkou. Tentokrát
tulipány se opravdu povedly. S chutí hrajeme stolní
tenis, hlavně obíhačku. Velkou výzvou je retro
přebíračka, ale to už také zvládáme. Moc se
společně těšíme na školu v přírodě a na turnaj ve
vybíjené. 



Akce družiny

Družina 4.AB
Konečně bylo počasí delší dobu příznivé, což děti
hned využily pro pravidelné a delší pobyty na školní
zahradě. Hra a cvičení s obručí ji nechaly přistát v
koruně stromu, odkud ji děti musely sundat, což mělo
stejné kouzlo, jako hraní a sportování samo o sobě.
A když nebylo hezké počasí, tak si děti malovaly
temperovými barvami vlastní nápady nebo tvořily
pestré záložky do knih.

Družina PT
Během května jsme si užívali krásné počasí venku na
zahradě, kde jsme stavěli domečky pro zvířátka a
nebo hráli naše oblíbené hry. Hodně se nám zalíbilo
korálkování pomocí různých šablonek nebo i vytváření
obrázků podle své fantazie. Z jakéhokoliv tvoření
máme opravdu radost a moc nás baví.



Zájmové kroužky

Kroužek well-being

Na kroužku well-being jsme
pokračovali v SEBELÁSCE.
Připomínání si lásky k sobě
je celoživotní cesta. 

 

Výchova ke ctnostem V květnu jsme díky státním svátkům přišli o dva
kroužky ve středu, tak jsme pak doháněli
dvouhodinovkami. 

Jednou jsme si vyšli do Ďáblického lesa, kde jsme poznávali přírodniny a
zakoušeli ctnosti Zvídavost, Tvořivost a Silnou vůli. Další dvouhodinovku
jsme se věnovali velmi důležitým ctnostem - Sebelásce a Sebedůvěře.



Zájmové kroužky

Děti na startu
Hitem úterního i čtvrtečního kroužku Děti na
startu se stal v květnu “baseball”. Učíme se
odpalovat ze stojanu i ze vzduchu a také
postupně pronikáme do pravidel i taktiky hry.
Moc nás to baví!
Děti ze čtvrtečního kroužku si z další soutěže
Česko se hýbe přivezly opět zlaté medaile.
Gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci
školy!

Němčina pro rodiče

Rodiče žáků ZŠNČP, kteří ve škole navštěvují kurz
němčiny pod vedením zkušené a zapálené lektorky
Mily P., vyrazili na prodloužený květnový víkend do
Vídně. Návštěva vídeňských památek, ochutnávka
vídeňských specialit a poznávání hlavního města
našich sousedů byla příjemným zpestřením školního
roku a možností rodičů se blíže poznat i mimo
školu.



Zájmové kroužky

Jóga pro rodiče
Každé úterý se od 7:30 do 8:30 koná kroužek ranní
jógy pro dospělé v hudebně. Lekce jsou tématicky
zaměřené (bolesti zad, otevírání kyčlí, zdravá
chodidla). Zájemci se mohou přihlašovat u lektorky
paní Pavlíčkové na tel. 737517489.

Úspěchy našich žáků

Pohár vědy
V květnu se sourozenci Kristýnka a Štěpán Setvínovi
(1.B a 2.A) zúčastnili spolu se svými sestřenicemi
regionálního kola soutěže Pohár vědy Zahrada 2024, kde 

prezentovali svůj pokus Růst rostlin v různých podmínkách. Obsadili krásné
3. místo  a vybojovali si  postup do červnového národního kola. Moc
gratulujeme a budeme držet palce!

Rádi budeme publikovat i další zajímavé úspěchy. Podělte se s námi!


